L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 06 de Dezembro de 2023. 13

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

disputa: às 10:30h do dia 20/12/2023. Informações no
e-mail: sgfonseca@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27)
3382-6037. Samyra Gomes da Fonseca - Pregoeira
Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente
da Central de Licitações, Compras e Contratos. Magda
Cristina Lamborghini - Secretária Municipal de Saúde.
Vitória-ES, 04 de dezembro de 2023.

Protocolo 1218394

SECRETARIA DE OBRAS
AVISO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 027/2023

O Município de Vitória torna público que fará realizar a
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA,
tipo menor preço, modo de disputa aberto, na forma
prevista na Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal
nº 20.934/2022. Objeto: CONCORRÊNCIA PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO
ESPECIALIZADO PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
REFORMA E RESTAURAÇÃO DO ANTIGO HOTEL
MAJESTIC, LOCALIZADO À RUA DIONÍSIO ROSENDO,
95, BAIRRO CENTRO, MUNICÍPIO DE VITÓRIA/
ES. Processo nº 6850630/2022. ID-CIDADES nº
2023.077E0600002.01.0025. Início do acolhimento
das propostas: dia 18/12/2023 às 9hs. Limite para
Impugnação: 28/12/2023 às 23hs59min. Limite para
Pedido de Esclarecimento: 28/12/2023 às 23hs59min.
Data Final das Propostas: 03/01/2024 às 8hs59min.
Data de abertura da sessão e início da disputa:
03/01/2024 às 9:30hs. Local de realização da sessão
pública eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.
br. O Edital e documentação anexa estarão disponíveis
nos sites: http://transparencia.vitoria.es.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações,
pedidos de esclarecimentos e recursos devem ser
formalizados no site www.portaldecompraspublicas.
com.br. Vitória-ES, 01 de dezembro de 2023. Vilmara
Lourenço Thomaz - Agente de Contratação da Comissão
de Contratação.

Protocolo 1218400

Câmaras

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

ID TCE/ES: 2023.021L0200001.01.0002

A Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES,
através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, TORNA
PÚBLICO a quem possa interessar que realizará
Licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL
nº 002/2023, tipo menor preço por item, visando
a Aquisição de equipamentos de TI (Tecnologia
da Informação) e materiais de consumo, para
suprir as necessidades da Câmara Municipal de
Conceição do Castelo-ES, conforme quantidades,
exigências e especificações técnicas contidas
no Termo de Referência, conforme Processo
Administrativo nº 115/2023, sendo a entrega
dos Envelopes Documentação/Habilitação e Proposta
Comercial, de 08:00 às 08:30 horas do dia 20
de dezembro de 2023, iniciando-se a abertura
dos Envelopes de Documentação Habilitação às
09:00 horas do mesmo dia.

Maiores informações serão obtidas pelo telefone (28)
3547-1310, de 07:00 às 13:00 horas e no seguinte
endereço: Av. José Grilo, 152, Centro, Conceição
do Castelo-ES ou pelo site: www.cmcc.es.gov.br/
licitacao.

Conceição do Castelo-ES, em 05 de dezembro de
2023.

Romulo de Assis Silva Lázaro
Pregoeiro da Câmara Municipal de Conceição do

Castelo-ES
Protocolo 1218562

Ecoporanga

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES,
através de seu Pregoeiro, no cumprimento das
Leis 10.520/2002 e 8.666/1993, torna público, aos
interessados, que realizará o Pregão Presencial nº
001/2023, tipo menor preço unitário por item.
Objeto: “Aquisição de Combustível - Gasolina
Comum para uso no Veículo Oficial desta Casa de
Leis - Toyota Corolla GLI Flex 1.8, placa OCY 4757,
RENAVAN nº 478551282, no quantitativo de 4.000
(quatro mil) litros, para um período de 12 (doze)
meses”.

Abertura da Sessão: 19/12/2023 às 08:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br, através de solicitação
pelos e-mail’s: camara@camaraecoporanga.es.gov.
br, licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br e/ou BLL
https://bll.org.br/editais/.
Maiores informações através do telefone (27)
3755-1003.

Ecoporanga/ES, 05 de dezembro de 2023.
FABIO TEIXEIRA DE MATOS

PRESIDENTE
Protocolo 1218550

Ibatiba

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023

A Câmara Municipal de Ibatiba/ES, através da
presidente da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que realizará Tomada de Preço do tipo
menor preço por lote, no dia 21 de dezembro de
2023.

A entrega de Envelopes será às 09h00min e a Sessão
de Julgamento às 09h30min, em sua sede, à Rua
Luiz Crispim, 29, Centro, Ibatiba/ES.

Objeto: Lote 01: Contratação de empresa
especializada na prestação de obras de engenharia
ou serviços especiais de engenharia visando a
construção/instalação de uma torre de elevador no
prédio sede da Câmara Municipal de Ibatiba-ES,
conforme Projetos Básico/Parecer Técnico e Executivo,
Arquitetônico, Estrutural e Complementares de
Engenharia.

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-12-05T23:16:27-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial